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JOHANNELUND JOHANNELUND

Kontakta dina 
politiker i Johannelund
Kommunfullmäktige i Linköping har
elva geografiska utskott, ett för varje
kommundel. Vi är din länk till kommu-
nen. Välkommen att höra av dig till
oss om frågor i din kommundel! 
Johannelunds utskott omfattar stads-
delen Johannelund och Ånestad i
Johannelunds församling.

I det stora vita huset med pano-
ramafönster uppe på kullen ett
stenkast från Skogslyckegatan
pågår hela veckorna kulturell
verksamhet på högvarv. 
Här huserar kulturverksamheten
med allehanda skapande akti-
viteter.

AV SVEN-ÅKE FASTH 

När vi tar oss upp för backen känns det
nästan som att åka mot en borg. Högt där
uppe ligger den – kulturens högborg. För
de Johannelundsbor som eventuellt inte
vet vad som försiggår i den stora vita
byggnaden på höjden kan Dialog berätta
att aktiviteten är hög.

I bottenvåningen försvaras de kultu-
rella värdena av 43 engagerade kultur-
arbetare. Vissa kommer några timmar i
veckan och andra jobbar för högtryck hel
arbetsvecka.

Rose-Marie Skiöldh tar emot och
berättar entusiastiskt om verksamheten.
Hon är vårdare och keramiker och håller
i både keramik och målning.

– För att delta i kulturverksamheten
ska man ha ansökt och fått beslut om
daglig verksamhet enligt lagen om stöd
och service till vissa funktionshindrade
(LSS). Därefter kan man välja vad som
passar bäst, förklarar hon.

På uppdrag av omsorgsnämnden drivs
verksamheten av kommunala utföraren
Leanlink och samverkan sker med
Studieförbundet vuxenskolan och Särvux.

Leanlink bidrar med en arbetsterapeut
och fyra vårdare som har olika kompe-
tenser inom kulturområdet medan
Vuxenskolan bedriver cirkelverksamhet.
Även särskolans vuxenutbildning Särvux
deltar med utbildning i ämnen som exem-
pelvis svenska och matematik.

– Vi kombinerar skapande och utbild-
ning på ett flexibelt sätt efter behov och
önskemål, säger Rose-Marie Skiöldh.

ME D I F LE RA  G RUPPE R
Den kulturella verksamheten är indelad i
olika temagrupper kring keramik, musik,
skapande och målning samt teater och
musikal.

– Det är ganska jämnt fördelat med
deltagare i de olika temagrupperna. De
flesta är med i det mesta, berättar Rose-
Marie Skiöldh.

När Dialog kommer på besök denna
onsdagseftermiddag är Rose-Marie
Skiöldh sysselsatt med keramiskt arbete
tillsammans med en deltagare. Det får bli
en improviserad rast för att vi ska få svar
på våra frågor.

– Keramik har jag två dagar i veckan.
En dag på lite lägre nivå och en dag på
den högre nivån. Först går jag igenom lite
teori om material och tekniker, därefter
väljer deltagarna vad de vill göra efter
förslag. Och sedan skapar vi.

Rose-Marie Skiöldh är med hela tiden
och har även hjälpmedel till hands.

Hon arbetar också med skapande- och
målerigruppen. Efter teori skapar delta-
garna i material som cement och gips.
Man gör även pärlarbeten.

Målargruppen använder akryl-, akva-
rell- och vattenfärger.

– Deltagarna målar efter bilder och gör
självporträtt. Ibland har vi även modell-
målning. Och många målar efter sin fan-
tasi, säger Rose-Marie Skiöldh.

”JAG  ÄR G ANSKA  BRA”
Vi träffar Allan Christoffersen som är
med på både målning och sång.

– Målning är jag intresserad av. Jag har
gjort många tavlor. Egentligen är jag är
ganska bra på det, säger han.

– Vi har haft vernissage och visat upp
våra tavlor också, berättar Allan
Christoffersen.

Till vernissagen var föräldrar och kam-
rater från deltagarnas boende inbjudna.
Även andra dagliga verksamheter var
med.

Inom teater och musikal är målet en
uppsättning per år. Här bestämmer delta-
garna utformningen och skriver repliker
med hjälp av personalen. Sedan tränar
man på den scen som finns i huset för att
kunna spela upp stycket i exempelvis
Konsert och Kongress.

– Senast spelade de Musikalexpressen,
säger Rose-Marie Skiöldh.

Gabriella Biveland Berkestad deltar i
grupperna teater och musik.

– Jag tycker att det är kul att klä ut
mig. När jag gick i skolan på Berzan spe-
lade jag också teater, berättar hon.

Musikgruppen sjunger och har bland
annat en orkester som kallas Färgbandet,
förklarar Rose-Marie Skiöldh.

Kulturen har sin högborg i Johannelund
Populärt med målning och teater på kulturverksamheten

OBS! Tecknet & markerar var @
ska placeras i e-postadressen.

Rose-Marie Skiöldh ger Allan Christoffersen tips om hur han kan gå vidare med sin akrylmålning.
Foto: Göran BillesonGabriella Biveland Berkestad i en improviserad teaterscen. Foto: Göran Billeson
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